Пример приказа
(форма, утверждённая Постановлением Госкомстата
от 05 января 2004 г. № 1)

П Р И К А З

«О ведении коллективных переговоров по подготовке

и заключению коллективного договора»
№ _______
от «__» _______20  г.

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и уведомлением первичной профсоюзной организации от____________ о начале коллективных переговоров по подготовке проекта и заключению коллективного договора

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приступить к переговорам по подготовке проекта и заключению коллективного договора на 20__ - 20__ годы.

2. Сформировать комиссию в составе _____ человек, поручив представлять интересы работодателя: ____________________  (список) и, включив в неё со стороны работников______________________ (список).
3. Освободить всех членов комиссии __________ (список) от основной работы на время её заседаний, с сохранением среднего заработка.

4. Утвердить «Положение о комиссии по ведению коллективных переговоров, подготовке проекта, заключению и организации контроля за выполнением   коллективного договора на 20__ - 20__ годы».

5. Утвердить «Регламент работы комиссии по ведению коллективных переговоров, подготовке проекта,  заключению и организации контроля за выполнением  коллективного договора на 20__ - 20__ годы»

6. Заседания комиссии проводить один раз в две недели  по вторникам в 15-00.

7. Руководителям отделов на основании письменного запроса представлять в комиссию необходимую для коллективных переговоров информацию в течение _____ дней (указать срок не более двух недель).
8. Начальнику АХО___________ подготовить помещение________________ для ведения в нём переговоров, обеспечить членов комиссии всем необходимым для работы по подготовке проекта коллективного договора.

Руководитель организации

____________________